
Obyvatelstvo v Karlovarském kraji v 1. pololetí 2013 (předběžné výsledky) 
 
Podle předběžných údajů žilo v České republice k poslednímu červnu letošního roku 10 512 922 
obyvatel. Ve srovnání se stejným obdobím loňského roku došlo k nárůstu o 714 osob. 
 
Ve stejném období mělo své bydliště na území Karlovarského kraje 301 075 osob, z nichž 50,7 % 
představovaly ženy. Co do počtu obyvatel je náš kraj nejmenší. Obyvatelstvo kraje tvořilo 2,9 % všech 
obyvatel celé republiky. 
 
V porovnání se stavem obyvatel na počátku 1. čtvrtletí, tj. k 1. 1. 2013, se počty obyvatel 
Karlovarského kraje a ve všech jeho okresech snížily. Nejvyšší pokles počtu osob byl zaznamenán 
v okrese Karlovy Vary, kde ubylo 278 obyvatel. 
 

(předběžné údaje)

celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy

Česká republika 10 516 125 5 164 349 5 351 776 10 513 606 5 163 092 5 350 514 10 512 922 5 162 811 5 350 111

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 246 780 605 484 641 296 1 246 708 605 296 641 412 1 246 176 604 786 641 390

Středočeský 1 291 816 637 720 654 096 1 294 766 639 058 655 708 1 297 044 640 139 656 905

Jihočeský 636 611 313 613 322 998 636 429 313 594 322 835 636 459 313 659 322 800

Plzeňský 572 687 283 250 289 437 572 797 283 268 289 529 572 859 283 303 289 556

Karlovarský 301 726 148 789 152 937 301 376 148 588 152 788 301 075 148 445 152 630

v tom okresy:

Cheb 92 557 45 418 47 139 92 464 45 358 47 106 92 371 45 325 47 046

Karlovy Vary 117 868 57 930 59 938 117 711 57 861 59 850 117 590 57 811 59 779

Sokolov 91 301 45 441 45 860 91 201 45 369 45 832 91 114 45 309 45 805

Ústecký 826 764 408 585 418 179 826 119 408 428 417 691 826 037 408 642 417 395

Liberecký 438 594 215 119 223 475 438 523 215 062 223 461 438 527 215 020 223 507

Královéhradecký 552 946 271 657 281 289 552 371 271 429 280 942 552 099 271 341 280 758

Pardubický 516 440 255 018 261 422 516 005 254 821 261 184 515 804 254 719 261 085

Vysočina 511 207 253 694 257 513 510 750 253 461 257 289 510 520 253 356 257 164

Jihomoravský 1 168 650 571 982 596 668 1 168 547 571 871 596 676 1 168 975 572 063 596 912

Olomoucký 637 609 311 608 326 001 637 000 311 358 325 642 636 677 311 235 325 442

Zlínský 587 693 287 350 300 343 587 108 287 063 300 045 586 626 286 804 299 822

Moravskoslezský 1 226 602 600 480 626 122 1 225 107 599 795 625 312 1 224 044 599 299 624 745

Počet obyvatel podle krajů v 1. - 2. čtvrtletí 2013

Stav na počátku období
1. ledna 2013

Střední stav obyvatelstva
Stav na konci období

30. června 2013

 

 

Počet obyvatel kraje v 1. pololetí 2013 se snížil o 651 osobu a to zásluhou migračního úbytku obyvatel 
způsobeným převahou vystěhovaných nad počtem přistěhovalých.  
 



(předběžné údaje)

celkem UPT1)

Kraj celkem 454 468 1 356 585 424 1 641 -285 1 490 1 856 -366 -651

v tom okresy:

Cheb 136 115 463 216 172 503 -40 701 847 -146 -186

Karlovy Vary 176 212 483 178 117 659 -176 1 055 1 157 -102 -278

Sokolov 142 141 410 191 135 479 -69 553 671 -118 -187

Kraj celkem 3,0 3,1 9,1 3,9 2,8 11,0 -1,9 10,0 12,4 -2,4 -4,4

v tom okresy:

Cheb 3,0 2,5 10,1 4,7 3,8 11,0 -0,9 15,3 18,5 -3,2 -4,1

Karlovy Vary 3,0 3,6 8,3 3,0 2,0 11,3 -3,0 18,1 19,8 -1,7 -4,8
Sokolov 3,1 3,1 9,1 4,2 3,0 10,6 -1,5 12,2 14,8 -2,6 -4,1

1) umělá přerušení těhotenství

Přirozený 
přírůstek

Přistě-
hovalí

Pohyb obyvatelstva v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. - 2. čtvrtletí 2013

Potraty

Absolutní údaje

Relativní údaje  (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Vystě-
hovalí

Přírůstek
stěhováním

Celkový
přírůstek

Zemřelí

 

 

Od 1. ledna do 31. června se na území Karlovarského kraje živě narodilo 1 356 dětí. V Karlovarském 
kraji se meziročně ve sledovaném čtvrtletí narodilo o 16 dětí méně. Ze všech živě narozených dětí 
v Karlovarském kraji jich 47,6 % přišlo na svět jako první v pořadí a na 17,6 % již doma čekali více než 
dva sourozenci. 
 
Od 1. ledna do 31. června 2013 bylo v Karlovarském kraji evidováno celkem 585 potratů, z toho se 
v 424 případech jednalo o umělé přerušení těhotenství. 
 

1)
 Umělé přerušení těhotenství

 Počet potratů a UPT1) na tisíc obyvatel středního stavu v Karlovarském kraji a jeho

 okresech v 1. pololetí 2013

3,9

2,8

4,2

3,0

4,7

3,8

3,0

2,0

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

Kraj celkem Cheb Karlovy Vary Sokolov

Potraty celkem UPT

 
 

(předběžné údaje)

Kraj celkem 1 362 1 356 678 645 472 239 557 799 6 2

v tom okresy:

Cheb 464 463 235 212 157 94 192 271 1 -

Karlovy Vary 484 483 234 249 165 69 205 278 1 -

Sokolov 414 410 209 184 150 76 160 250 4 2

v tom

Mrtvě narození

z toho
chlapci

1. 2. 3. a další 

Narození v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. - 2. čtvrtletí 2013

Živě narození

celkem

pořadí dítěte
z toho
chlapci

v man-
želství

mimo
manžel-

ství
celkem

Narození
celkem

 

 



Ve sledovaném období zemřelo v České republice 55 811 osob, což bylo o 1 222 více než  
ve stejném období loňského roku. V Karlovarském kraji zemřelo o 116 osob více než v 1. pololetí 2012 
a počet zemřelých tak dosáhl hodnoty 1 641. V kraji zemřelo 849 mužů a 792 žen.  
 

(předběžné údaje)

do 1 

roku

z toho   

do 28 

dnů

1-14 15-39 40-59 60-69 70-79 80-89 90+

Kraj celkem 1 641 849 2 2 2 38 198 342 428 496 135 1,5 1,5

v tom okresy:

Cheb 503 259 1 1 - 12 59 101 130 156 44 2,2 2,2

Karlovy Vary 659 343 - - 2 15 77 133 167 214 51 - -

Sokolov 479 247 1 1 - 11 62 108 131 126 40 2,4 2,4

1)  zemřelí do 1 roku na 1 000 živě narozených
2)  zemřelí do 28 dnů na 1 000 živě narozených

Zemřelí v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. - 2. čtvrtletí 2013

Celkem
z toho 

muži

Zemřelí ve věkové skupině
Kojenec-

ká 

úmrtnost 1)

Novoroze-

necká

úmrtnost 2)

 

 

Za prvních šest měsíců letošního roku bylo v České republice sezdáno 16 618 novomanželských 
párů, což bylo o 1 216 méně než ve stejném období loňského roku. Od ledna do června 2013 
vstoupilo do svazku manželského na území Karlovarského kraje 454 párů, což je ve srovnání se 
stejným obdobím roku 2012 o 61 sňatek méně. 
 

(předběžné údaje)

Kraj celkem 468 318 351 345 232 138 84 10

v tom okresy:

Cheb 115 73 92 86 56 36 18 2

Karlovy Vary 212 151 155 161 106 62 41 3

Sokolov 141 94 104 98 70 40 25 5

celkem

1. rozvody

muže ženy

Rozvody v Karlovarském kraji a jeho okresech v 1. - 2. čtvrtletí 2013

Rozvody 

celkem

z toho na 

návrh ženy

Rozvedená manželství s nezletilými dětmi

v tom

1 dítě 2 děti 3 a více dětí

 

 
V 1. pololetí 2013 se na území České republiky přistěhovalo 16 121 osoba a 15 514 se vystěhovalo. 
Do našeho kraje se přistěhovalo 1 490 obyvatel, z toho byli 51,4 % muži. Z celkového počtu 
přistěhovalých se 34,4 % přistěhovalo z ciziny a zbývajících 65,6 % z jiných krajů České republiky. 
Z Karlovarského kraje se naopak více osob v uvedeném období vystěhovalo, a to 1 851. Do jiných 
krajů se odstěhovalo 72,5 % osob a do ciziny 27,5 %. 
 


